[image: image1.jpg]

Администрация

Красноозерного сельского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01 апреля   2025  года
  №   162

	О внесении изменений в Административный регламент администрации Красноозерного сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма», утвержденный постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение  от 11.08.2022 года № 240

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 169 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Красноозерного сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Красноозерного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент администрации Красноозерного сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма»», утвержденный постановлением администрации МО Красноозерное сельское поселение  от 11.08.2022 года № 240, следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.2. Пункт 2.3. п.п.2 Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Предоставление результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

           1.3. Приложение № 2 к Административному  регламенту изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 1

2.
Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение: http://krasnoozernoe.ru/ и в сетевом информационном издании «ЛЕНОБЛИНФОРМ».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                    А.В. Рыбак

Исп. Залевская Ирина Сергеевна
8-813-79-67-516